
当院における新型コロナウイルス感染者の発生について（１月２８日） 

（第２報） 

 

１月２７日、一般病棟入院患者様が新型コロナウイルス感染症に感染したことについ

ての続報をお知らせします。 

 

 

１．感染確認までの経緯 

１月２７日に入院患者様９名及び職員４３名の合計５２名に PCR 検査を実施いたしま

したところ、複数名の陽性者が確認されました。 

なお、入院患者様および職員のうち約３６名について、検査結果を待っているところ

です。 

 

２．陽性者の状態について 

 陽性者につきましては、厳重な健康監視のもと引き続き健康管理を続け、悪化の

傾向があるなど緊急で転院が必要になった場合は救急搬送を検討します。 

  

３．感染拡大防止策について 

 感染が確認された病棟を感染エリアと感染エリア外の空間分けおよび手袋・マス

ク・ガウンなど、感染を防ぐ防具の常時装着の徹底を進めております。 

 感染拡大を防止するために、院内動線・食事や更衣エリアを分けるなど対策を徹

底しております。 

 患者様及び職員の体調について厳重に経過を観察し、異常があれば隔離のための

部屋移動や、職員は自宅待機にするなど、迅速な対応ができる管理体制としてい

ます。 

 

 ４．外来診療について 

   当面の間、発熱外来診療は、休診とさせていただきます。 

   その他の外来診療は、受付時間を短縮して実施いたします。 

 

 

本件について、新しい情報が入りましたら速やかに発信してまいります。 

 患者様及びご家族の皆様にはご心配・ご迷惑をお掛けいたしますが、関係機関と連携

し、終息に向けて全力で取り組んでまいりますので何卒ご理解のほどお願い申し上げま

す。 

 

 

さんむ医療センター院長 


